
 

  

Settore Didattica 

   

 

												Complesso	Ecotekne	–	Palazzina	C										
												Via	per	Monteroni	–	73100	Lecce

											http://dse.unisalento.it
											P.IVA:		00646640755
											C.F.	:	80008870752

	
OGGETTO:		 Nomina	 Commissioni	 per	 l’espletamento	 della	 prova	 orale	 finalizzata	 alla	

verifica	 della	 preparazione	 personale	 dei	 candidati	 per	 l’accesso	 ai	 Corsi	 di	
Laurea	 Magistrale	 in	 Economia,	 Finanza	 e	 Assicurazioni	 (LM16-56),	 Gestione	
delle	attività	turistiche	e	culturali	 (LM-49)	e	Management	Aziendale	(LM-77)	–
a.a.	2022/2023	-	I	periodo	di	accesso.	

	
IL	DIRETTORE	

VISTA	 la	Legge	240/2010	recante	norme	in	materia	di	organizzazione	delle	Università,	
di	 personale	 accademico	 e	 reclutamento,	 nonché	 delega	 al	 Governo	 per	
incentivare	 la	 qualità	 e	 l'efficienza	 del	 sistema	 universitario	 e	 successive	
modificazioni	ed	integrazioni;	

VISTO	 il	 D.M.	 n.	 270/04	 “Modifiche	 al	 Regolamento	 recante	 norme	 concernenti	
l’autonomia	 didattica	 degli	 Atenei,	 approvato	 con	 decreto	 del	 Ministro	
dell’Università	 e	 della	 Ricerca	 Scientifica	 e	 Tecnologica	 3	 novembre	 1999,	 n.	
509;		

VISTI	 i	 DD.MM.	 in	 data	 16	marzo	 2007	 concernenti	 la	 “Determinazione	 delle	 classi	
delle	lauree	universitarie	e	delle	lauree	magistrali”;	

VISTO	 lo	Statuto	d’Ateneo,	emanato	con	D.R.	n.	597	del	07/11/2017	e	modificato	con	
D.R.	 n.	 118	 del	 3/03/2021,	 pubblicato	 sulla	 Gazzetta	 Ufficiale	 n.	 69	 del	
20/03/2021;	

VISTO	 il	 vigente	 Regolamento	 Didattico	 d'Ateneo	 emanato	 con	 D.R.	 n.	 855	 del	
20/12/2018;	

VISTO	 il	 D.R.	 n.	 773	 del	 18.10.2019	 con	 il	 quale	 lo	 scrivente	 Prof.	 Vittorio	 Boscia	 è	
stato	 nominato	 Direttore	 del	 Dipartimento	 di	 Scienze	 dell’Economia	 per	 il	
quadriennio	2019/2023;	

VISTA	 la	 delibera	 n.	 41	 del	 30/03/2022	 con	 cui	 il	 Consiglio	 di	 Dipartimento	 ha	
approvato	l’Offerta	formativa	relativa	alla	Didattica	programmata	per	la	coorte	
2021	e	alla	didattica	erogata	per	l’a.a.	2022/2023	per	i	Corsi	di	Studio	afferenti	
al	Dipartimento;	

VISTI	 i	Regolamenti	didattici	a.a.	2022/2023	dei	Corsi	di	Studio	in	Economia	finanza	e	
assicurazioni	 (LM16-56),	 Management	 aziendale	 (LM-77)	 e	 Gestione	 delle	
attività	turistiche	e	culturali	(LM-49);	

VISTO	 il	calendario	didattico	del	Dipartimento	di	scienze	dell’Economia	approvato	con	
delibera	del	Consiglio	di	Dipartimento	n.	76	del	28/06/2022;	

VISTO	 il	D.R.	n.	531	del	15/06/2022	con	cui	è	stata	approvata	l’Offerta	Formativa	a.a.	
2022/2023	per	l’attivazione	dei	Corsi	di	Studio	già	accreditati	nella	precedente	
annualità	accademica;	

VISTE	 le	deliberazioni	del	Senato	Accademico	n.	77	in	data	22/06/2022	e	del	Consiglio	
di	 Amministrazione	 n.	 116	 in	 data	 28/06/2022	 con	 cui	 è	 stato	 approvato	 il	
Manifesto	degli	Studi	per	l’a.a.	2022/2023	(parte	I,	parte	II	e	parte	III);	

	



 

  

 

2 
 

												Complesso	Ecotekne	–	Palazzina	C										
												Via	per	Monteroni	–	73100	Lecce

											http://dse.unisalento.it
											P.IVA:		00646640755
											C.F.	:	80008870752

VISTO	 il	D.R.	n.	597	del	06/07/2022	di	emanazione	del	“Bando	generale	di	ammissione	
ai	 corsi	 di	 studio	 a	 numero	 programmato	 e	 ai	 corsi	 di	 laurea	magistrale	 a.a.	
2022/2023”	 e	 delle	 “Regole	 per	 lo	 svolgimento	 dei	 test	 di	 valutazione	 della	
preparazione	 iniziale	degli	 immatricolati	ai	corsi	di	 laurea	triennale	ad	accesso	
libero	ed	al	corso	di	laurea	magistrale	a	ciclo	unico	in	Giurisprudenza	per	l’a.a.	
2022/2023”;	

VISTO	 il	DD	n.	141	del	15/07/2022	con	 il	quale	sono	stati	approvati,	ai	 fini	dell’avvio	
delle	 procedure	 di	 accesso	 ai	 corsi	 di	 studio,	 attivati	 per	 l’a.a.	 2022/2023,	
nell’ambito	dell’Offerta	formativa	del	Dipartimento	di	Scienze	dell’Economia,	 i	
Bandi	 di	 ammissione	 ai	 Corsi	 di	 Laurea	 Magistrale	 ad	 accesso	 libero	 in	
Economia,	Finanza	e	Assicurazioni	(LM16-56),	Gestione	delle	attività	turistiche	e	
culturali	(LM-49)	e	Management	Aziendale	(LM-77);	

RITENUTO		 	necessario	 procedere	 alla	 nomina	delle	 Commissioni	 per	 l’espletamento	della	
prova	 orale	 finalizzata	 alla	 verifica	 della	 preparazione	 personale	 dei	 candidati	
per	l’accesso	ai	Corsi	di	Laurea	Magistrale	di	cui	sopra	per	il	I	periodo	di	accesso	
dell’a.a.	2022/2023;	

	
DECRETA	

	
Art.	1	–	Nominare	la	Commissione	per	l’espletamento	della	prova	orale	finalizzata	alla	verifica	della	
preparazione	 personale	 dei	 candidati	 per	 l’accesso	 al	 Corso	 di	 Laurea	 Magistrale	 in	 Economia,	
Finanza	e	Assicurazioni	(LM16-56)	nelle	persone	di:	
	
-	Prof.	Fabrizio	Durante,	Ordinario,	SSD	SECS-S/06	–	Presidente	
-	Prof.	Emanuele	Grassi,	Associato,	SSD	SECS-P/01	–	Componente;	
-	Prof.	Luca	Anzilli,	Associato,	SSD	SECS-S/06	–	Componente	con	funzioni	di	Segretario	
-	Sig.	Claudio	Campilongo,	Personale	tecnico	amministrativo	–	Supporto	tecnico	-	amministrativo	
	
Componenti	supplenti:	
-	Prof.	Marco	Di	Cintio,	Associato,	SSD	SECS-P/01;	
	
Art.	2	–	Nominare	la	Commissione	per	l’espletamento	della	prova	orale	finalizzata	alla	verifica	della	
preparazione	personale	dei	candidati	per	 l’accesso	al	Corso	di	Laurea	Magistrale	 in	Gestione	delle	
attività	turistiche	e	culturali	(LM-49)	nelle	persone	di:	
	
-	Prof.	Alessandro	Peluso,	Associato	SSD	SECS-P/08	–	Presidente;	
-	Prof.	Vincenzo	Gentile,	Ricercatore,	SSD	SECS-P/11	–	Componente;	
-	 Prof.	 Veronica	 Distefano,	 Ricercatore	 a	 t.d.,	 SSD	 SECS-S/01	 –	 Componente	 con	 funzioni	 di	
Segretario;	
-	Dott.ssa	Ilaria	Di	Sabato,	Personale	tecnico	amministrativo	–	Supporto	tecnico	-	amministrativo;	
	
Componenti	supplenti:	
-	Prof.	Pierangelo	Ciurlia,	ricercatore,	SSD	SECS-S/06		
	



 

  

 

3 
 

												Complesso	Ecotekne	–	Palazzina	C										
												Via	per	Monteroni	–	73100	Lecce

											http://dse.unisalento.it
											P.IVA:		00646640755
											C.F.	:	80008870752

Art.	3	–	Nominare	la	Commissione	per	l’espletamento	della	prova	orale	finalizzata	alla	verifica	della	
preparazione	personale	 dei	 candidati	 per	 l’accesso	 al	 Corso	 di	 Laurea	Magistrale	 in	Management	
Aziendale	(LM-77)	nelle	persone	di:	
	
-	Prof.	Fabrizio	Quarta,	Associato,	SSD	SECS-P/11	–	Presidente;	
-	Prof.ssa	Paola	Scorrano,	Associato,	SSD	SECS-P/08	–	Componente;	
-	Prof.	Francesco	Natale,	Ricercatore,	SSD	SECS-P/07	–	Componente;	
-	 Prof.	 Marco	 Benvenuto,	 Ricercatore	 a	 t.d.,	 SSD	 SECS-P/07	 –	 Componente	 con	 funzioni	 di	
Segretario;	
-	Dott.	Antonio	Melcarne,	Personale	tecnico	amministrativo	-	Supporto	tecnico-amministrativo;	
	
	
Componenti	supplenti:	
-	Prof.ssa	Federica	De	Leo,	Associato,	SSD	SECS-P/13;	
	
Il	presente	decreto	verrà	portato	in	comunicazione	al	prossimo	Consiglio	di	Dipartimento.	
	
	

	 	 	 								Il	Direttore	
																																										(Prof.	Vittorio	Boscia)	

	
	
Alla	Raccolta	
Alla	Comunicazione	del	Consiglio	di	Dipartimento		
All’Albo	on	line	
Agli	Interessati	


		2022-09-01T16:24:50+0000
	BOSCIA VITTORIO




